



Saldus Novada Vēstis

SALDUS NOVADA PAŠVALDĪBAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS • 2020. GADA 15. SEPTEMBRIS • NR. (115)

VĒSTURISKS MIRKLIS CIECERES PAMATSKOLAI – ATKLĀTA JAUNĀ SPORTA ZĀLE



2. septembris svinīgs un vēsturisks mirklis Cieceres pamatskolai, kad, aplausiem skanot, tika atklāta atjaunotā Cieceres pamatskolas sporta zāle, kas ir kā dāvana skolas 60. jubilejā.

Saldus novada domes priekšsēdētājs Māris Zusts savas uzrunas sākumā sveica visus ar jauno mācību gadu un pauda lielu prieku par veiksmīgi realizēto sporta zāles pārbūves projektu:

“Jaunais mācību gads ir sācies ar divām svētku dienām pēc kārtas – vakar visi pulcējāmies uz Zinības dienas pasākumiem un šodien Jūsu skolai tiek atklāta jauna sporta zāle. Mēs zinām, ka fiziskās aktivitātes un ķermeņa labsajūta ir ļoti svarīga un turpmāk šī sporta zāle darīs ļoti laimīgus visus skolēnus un īpaši – sporta skolotājus. Jūs jau sen to bijāt pelnījuši!” Domes vadītājs vēlēja arī turpmāk domāt labas domas, jo tām ir liels spēks. Labās lietas un domas mēdz piepildīties!

M. Zusts un iestādes vadītāja V. Vovere teica lielu paldies projektu vadītājiem, būvniekiem, būvuzraugiem un autoruzraugiem, kas kopīgiem spēkiem realizēja šo projektu.

Atklāšanas lentu grieza Saldus novada domes priekšsēdētājs Māris Zusts, Cieceres pamatskolas direktore Vineta Vovere un SIA “AZ-Inter” ražošanas direktors Vilnis Janpaulis.

Projekta vadītāja Eva Jēkabsone informēja, ka skola ir piedzīvojusi grandiozas pārmaiņas. Pilnībā pārbūvēta esošā, nepiemērotā sporta zāle par multifunkcionālu telpu ar balkonu un aprīkota ar sportam nepieciešamo aprīkojumu. Projekta ietvaros iegādāti arī 20 moderni portatīvie datori skolēniem, kas tiks izmantoti mācību priekšmetos, kuru apmācībām ir nepieciešamas informāciju tehnoloģijas. Esošajai skolas ēkai ir jauns jumts, nodrošināta vides pieejamība un ugunsdrošības prasības, kā arī veikti apkārtnes labiekārtošanas darbi.

Būvdarbus veica SIA “AZ-INTER”, būvuzraudzību SIA “Būves birojs”, bet autoruzraudzību nodrošināja SIA “Baltex Group”.

Cieceres sporta zāles pārbūve realizēta ERAF projekta “Saldus novada pašvaldības vispārējo izglītības iestāžu mācību vides uzlabošana” ietvaros un no Saldus novada pašvaldības budžeta līdzekļiem.

SALDUS NOVADA PIRMKLASNIEKIEM - 50 EIRO PABALSTS MĀCĪBU LĪDZEKĻU IEGĀDEI



Aicinām topošo pirmklasnieku vecākus iesniegt iesniegumus par 50 eiro pabalsta piešķiršanu mācību līdzekļu iegādei.

Šo pabalstu, neatkarīgi no ģimenes materiālā stāvokļa, var pieprasīt viens no vecākiem, kura deklarētā dzīvesvieta ir Saldus novadā, par bērnu, kura deklarētā dzīvesvieta ir Saldus novadā un pirmo reizi uzsāk mācības Saldus novada pašvaldības izglītības iestādes 1. klasē.

Iesniegumus par pabalsta piešķiršanu var iesniegt **no 1. jūlija līdz 30. septembrim** Saldus novada pašvaldības aģentūrā "Sociālais dienests", Slimnīcas ielā 3A, Saldū (iemetot pastkastītē), vai attālinātajās klientu pieņemšanas vietās pagastos, vai, parakstot ar drošu elektronisko parakstu, sūtot uz e-pastu: socialais.dienests@saldus.lv.

ZINĪBU DIENAS PASĀKUMS "DISTANCĒYES" DOD ENERĢIJU JAUNAJAM MĀCĪBU GADAM

Šogad pie Saldus Mūzikas un Mākslas skolu ēkas notika Zinību dienas pasākums "DistancēYES".

"Greentrials" ekstrēmais velo šovs pārsteidza ikvienu skatītāju un atraktīvi izskanēja grupas "Citi zēni" koncerts. Jūtūberists Edgar Fresh dalījās savā pieredzē, kā arī ikvienam bija iespēja vērot modes skati sadarbībā ar "Deisy apavi".

Jaunieši sevi pārbaudīja gan sportiski, gan radoši, kā arī piedalījās dažādos momentkonkursos, kur ieguva vērtīgas balvas!

Lai visiem veiksmīgs, drošs un jaunām zināšanām piepildīts jaunais mācību gads!



SALDUS EZERĀ TOP ĀRA BASEINS

14. augustā Saldus ezerā tika uzsākti āra baseina būvniecības darbi.

Saldus novada domes priekšsēdētāja vietnieks Raivis Zīrups informēja, ka baseins tiks izbūvēts ar trīs norobežotiem peldēšanas celiņiem, kas būs 25m gari, kā arī baseina teritorija tiks attīrīta no ūdensaugiem un papildināta ar smiltīm.

Āra baseins būs pieejams ikvienam apmeklētājam, kā arī tajā trenera uzraudzībā tiks organizētas peldēšanas apmācības bērniem un pieaugušajiem vasaras sezonā, kad iekštelpu baseins ir slēgts. Plānots, ka āra baseina iespējas izmantos arī ziemas peldētāji, rīkojot sacensības.

Saldus ezera pludmale atrodas ainaviski skaistā vietā un vakarā no Saldus pilskalna veido skaistu skatu, kad tumsā izgaismojās koka laipas.



IKGADĒJĀ PEDAGOGU KONFERENCE IEDVESMO JAUNAJAM MĀCĪBU GADAM



Pirms jaunā mācību gada Saldus novada pedagogi tikās ikgadējā konferencē “Runāt, lai sadzirdētu. Darīt, lai notiktu!”, kas šogad notiek pavisam citā konceptā.

Konference notika divas dienas un dalītās grupās, kur pedagogiem tika piedāvāti dažādi izglītojoši pasākumi un lekcijas.

26. augustā Saldus novada domes priekšsēdētājs Māris Zusts uzrunāja izglītības iestāžu vadītājus, vietniekus, jomu koordinātorus un pirmsskolas un sākumskolas pedagogus: “1. septembris nav aiz kalniem un situācija, kurā mēs dzīvojam, visticamāk, ieies vēsturē, un, kā tas beigsies, to mēs neviens nezinām.

Vispirms es gribu teikt lielu paldies par to, ko esat

paveikuši pagājušajā mācību gadā, kad tika veiksmīgi pārvarēts pirmais izaicinājums – ir pabeigts mācību gads, bērnudārzos process ir nodrošināts un skolas jau ir gatavas jaunajam mācību gadam. Tas viss prasīja ļoti daudz tīri no psiholoģiskā viedokļa, jo tā nepastāvība un mainība, kas mums ir apkārt, ir nogurdinoša. Šobrīd ar situāciju esam jau apraduši un dzīve turpina ritēt savu gaitu. Nekas jau neapstājas un mums ir jāiet uz priekšu, ievērojot visas valstī noteiktās vadlīnijas. Manuprāt šajā pārmaiņu laikā svarīgi ir reaģēt uz situācijām un atrast līdzsvaru starp drošību un mācību procesa nodrošināšanu. Arī šis mācību gads būs ar jauniem izaicinājumiem un mācību programmām.”

Domes vadītājs pedagogiem jaunajā mācību gadā vēlēja saprātu, mazliet piesardzību, enerģiju un mīlestību.

M. Zusts svinīgi pasniedza Izglītības un zinātnes ministrijas Atzinības rakstu Anitai Kupšei, kas no sirds un ar lielu degsmi strādājusi izglītības jomā. Esam lepnī, ka Izglītības un zinātnes ministrija ir novērtējusi mūsu speciālistu darbu!

Izglītības pārvalde pateicās pedagogiem par ieguldīto darbu izglītības jomā un sveica skolotājus, kas uzsāks pildīt jaunus darba pienākumus.

Dienas noslēgumā pedagogus ar muzikālu sveicienu iedvesmoja Normunds Rutulis ar koncertprogrammu “Būs jāiet pašam, jāiet būs!”.

NOVADA SPORTA DARBA ORGANIZATORI GŪST ZINĀŠANAS LIEPĀJĀ

Pirmo reizi pēc daudziem gadiem sporta darba organizatori no pagastiem devās kopīgā pieredzes apmaiņas braucienā, lai gūtu jaunas zināšanas.

Sporta jomas pārstāvji 19. augustā devās uz izbraukuma semināru Liepājā, kur personīgās izaugsmes treneris Andžejs Reiters stāstīja par skolotāju/treneru/organizatoru sadarbību, personību, izdegšanu un darbu deleģēšanu.

Pieredzes apmaiņas braucienā tika gūta ne tikai jauna pieredze seminārā, bet arī stiprināta sadarbība savā starpā.



MAŽEIĶOS PARAKSTA LĪGUMU PAR SADARBĪBU LATVIJAS-LIETUVAS PĀRROBEŽU PROGRAMMAS PROJEKTA "CO-ACTIVE" ĪSTENOŠANĀ



15. jūlijā Saldus novada pašvaldības pārstāvji devās uz Mažeikų rajona pašvaldību, lai piedalītos projekta LLI-523 "Mažeiki un Saldus: kopienas iesaistās" (Co-Active) atklāšanas sanāksmē.

Tās gaitā Saldus novada domes priekšsēdētāja vietnieks Raivis Zīrups un Mažeikų rajona pašvaldības administrācijas direktore Laima Nagiene svinīgi parakstīja Partnerības līgumu, kas apliecina sadarbību starp abām pašvaldībām jaunā Latvijas-Lietuvas pārrobežu projekta īstenošanā. Šis ir viens no 42 projektiem, kas tika apstiprināti programmas 3. kārtas konkursā.

Projekta īstenošana ir uzsākta šī gada 1. jūlijā un turpināsies līdz 2021. gada beigām. Projekta mērķis ir uzlabot abu pašvaldību iedzīvotāju dzīves apstākļus, īstenojot kopīgas izglītojošas un sporta aktivitātes dažādām iedzīvotāju grupām un uzbūvējot jaunus skaitparkus abās pilsētās.

Saldū skaitparka būvniecība sākās jau šovasar, un to plānots pabeigt līdz šī gada beigām.



PABEIGTI PĀRBŪVES DARBI ĶIECERES PAMATSKOLĀ



IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ



atbalstu (būvprojekta 1.kārta). Projekta ietvaros iegādāti arī 20 moderni portatīvie datori skolēniem, kas tiks izmantoti mācību priekšmetos, kuru apmācībām ir nepieciešamas informāciju tehnoloģijas.

Esošajai skolas ēkai ir jauns jumts, nodrošināta vides pieejamība un ugunsdrošības prasības, kas tiek pilnībā apmaksāts no Saldus novada pašvaldības budžeta līdzekļiem. Veikti apkārtnes labiekārtošanas darbi (būvprojekta 2.kārta).

Neskatoties uz pastāvošo krīzi, kas saistīta ar Covid-19, būvdarbi nav būtiski iekavējušies un skolēni mācības 1. septembrī varēs uzsākt atjaunotajās telpās.

Projekta mērķis: veikt esošās infrastruktūras uzlabošanu Saldus pamatskolā, Saldus vidusskolā, Cieceres pamatskolā un Striķu sākumskolā, pilnveidojot un modernizējot mācību vidi, nodrošinot izglītojamo vajadzībām atbilstošu un kvalitatīvu vispārējās izglītības pakalpojuma pieejamību, sekmējot plānoto kompetenču pieeju balstītu vispārējās izglītības satura pakāpenisku ieviešanu.

Pabeigti pārbūves darbi Cieceres pamatskolā ERAF projekta "Saldus novada pašvaldības vispārējo izglītības iestāžu mācību vides uzlabošana" Nr.8.1.2.0/17/I/027 ietvaros.

Objekts pieņemts ekspluatācijā 03.08.2020. Būvdarbi objektā notika jau no 2019. gada 18. jūnija. Skola ir piedzīvojusi tiešām grandiozas pārmaiņas! Ir pilnībā pārbūvēta esošā, nepiemērotā sporta zāle par multifunkcionālu telpu ar balkonu, aprīkotu ar sportam nepieciešamo aprīkojumu, kas tika īstenots ar ERAF

Eva Jēkobsone, projektu vadītāja

AR SKAISTĀM UZVARĀM NOSLĒDZAS PIEKTIE "ROZENTĀLA SKRIEŠANAS SVĒTKI"



dalībniekus un atbalstītājus: "Man ir patīess prieks šodien jūs redzēt tik kuplā skaitā un, neskatoties uz esošo situāciju valstī, ar pāris mēnešu nobīdi, mēs esam sagaidījuši Rozentāla skrējienus. Sports vienmēr ir bijis rakstura cīņa un skrīšanai īpaši izteikts ir raksturs un cīņas ceļš."

Domes vadītājs sportistiem vēlēja skaistu cīņu un, lai uzvar stiprākais raksturs un ātrākās kājas.

Rozentāla skrīšanas svētkos piedalījās arī pašvaldības komanda, kuru pārstāvja domes priekšsēdētāja vietnieks Raivis Zīrups, izpilddirektora vietnieks Arvis Blūms un pašvaldības speciālisti.

Pēc skrījieniem pasākuma apmeklētājiem bija iespēja baudīt grupas "Auļi" koncertu, piedalīties balvu izlozē un apskatīt Jaņa Rozentāla Saldus vēstures un mākslas muzeju bez maksas.

Skrījiena rezultāti pieejami mājaslapā www.sportlat.lv.

4. septembra vakarā uz Rozentāla skrīšanas svētkiem pulcējās mazākie skrījēji, lai veiktu 400 un 800m distances Saldus stadionā.

5. septembrī, Rozentāla skrīšanas svētki turpinājās ar 2, 5 un 10km distancēm, kur par uzvaru cīnījās gan saldeņieki, gan pilsētas viesi.

Saldus novada domes priekšsēdētājs Māris Zusts uzrunāja Rozentāla skrīšanas svētku otrās dienas

Tiekamies martā - sestajos Rozentāla skrīšanas svētkos!

PASĀKUMI VIETĒJĀS SABIEDRĪBAS VESELĪBAS VEICINĀŠANAI UN SLIMĪBU PROFILAKSEI TURPINĀSIES

PROJEKTA NR. 9.2.4.2./16/I/O41

NACIONĀLAIS
ATTĪSTĪBAS
PLĀNS 2020



EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Sociālais
fonds

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

Esam priecīgi paziņot, ka Saldus novada pašvaldība ir noslēgusi vienošanos par ESF projekta Nr. 9.2.4.2/16/I/O41 "Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei Saldus novadā" pagarinājumu.

Turpināsim īstenot dažādas veselību veicinošas aktivitātes līdz 2023. gadam. Lai arī piešķirtais finansējums ir ievērojami mazāks, paredzēts organizēt gan līdz šim apmeklētākos pasākumus, gan ko jaunu.

Būs gan nodarbības topošajiem vecākiem un mazuļu vecākiem, veselības vingrošanas nodarbības grūtniecēm, peldēšana pensionāriem un cilvēkiem ar īpašām vajadzībām, veselības vingrošanas nodarbības, izglītojošas

lekcijas un meistarklases visā novada teritorijā.

Turpināsim ļoti iecienīto veselīgo aktivitāšu ciklu "Nāc, izmēģini!", organizēsim nometnes un Brīvdienu pārgājienus. Tāpat kā iepriekš, visi pasākumi būs bez maksas, jo tos 100% finansē ESF. Vēl mazliet pacietības, kamēr tiek veikti pēdējie saskaņojumi par drošības pasākumu ievērošanu Covid-19 dēļ un noslēgti līgumi ar nodarbību vadītājiem.

Uz drīzu tikšanos kādā no veselīgajām aktivitātēm! Saudzējiet un rūpējieties par sevi!



BĒRNUDĀRZAM "STRAUMĪTE" KALNOS JAUNS ROTAĻU LAUKUMS

24. augustā Saldus novada domes priekšsēdētājs Māris Zusts apmeklēja Nīgrandes pagastu, kur tikās ar pagasta pārvaldes vadītāju Antru Jermušu, Nīgrandes pagasta Kalnu vidusskolas direktori Inetu Gangnusu un pirmsskolas izglītības iestādes "Straumīte" vadītāju Gundu Ulmani.

Tikšanās laikā tika pārrunāti notiekošie būvdarbi pagastā un izglītības iestādēs, kā arī klātienē domes priekšsēdētājs apsekoja paveiktos darbus.

PII "Straumīte" Kalnos ir ieguvusi jaunu rotaļu laukumu, skolas ēkās veikti plaši remontdarbi, veikta veco logu nomaiņa un iekārtoti kabineti. Uzstādīts ielu apgaismojums Klanos un Nīgrandē. Pagasta pārvaldes vadītāja informēja, ka septembrī Kalnos Komunāra ielā tiks uzklāts vienlaidus asfaltbetona klājums un Nīgrandē Bērzu ielā tiks uzstādīti divi "guļošie policisti" un ātrumu ierobežojošas zīmes.

Pagasta pārvaldes vadītāja saka īpašu paldies skolas un bērnudārza darbiniekiem par paveiktajiem labiekārtošanas un remontdarbiem iestāžu telpās, kas tika paveikti COVID-19 ārkārtas situācijas laikā.

Izglītības iestādes ir gatavas jaunajam mācību gadam un gaida skolēnus.

VIEDĀ CIEMA SVĒTKOS KONCERTĒ MAESTRO RAIMONDS PAULS



6. augustā ikviens bija gaidīts uz svētkiem Viedajā ciemā Jaunlutriņos, kur izskanēja koncertprogramma "Viņa un Viņš" ar Maestro Raimondu Paulu un Dināru Rudāni.

Saldus novada domes priekšsēdētājs Māris Zusts sveica Viedo ciemu svētkos un pasniedza idejas iniciatorei Ilzei Kļavai simbolisku dāvanu – viedās lampas, kas simbolizēs skaistu gaismu idejas realizācijai.

Domes vadītājs aicināja neapstāties pie sasniegtā un turpināt iesākot, jo acīmredzami Jaunlutriņu pagasts ir manījies un attīstījies!

SALDUS EZERĀ NOTIKA VASARAS SKAISTĀKAIS NOSKAŅU KONCERTS "ESI MAN TĀ"

5. augusta vakarā Saldus ezerā izskanēja brīnišķīgs sajūtu koncertu "Esi man tā", kur skaistākās dziesmas izpildīja Marts Kristians Kalniņš, grupas "Putnu balle" solistes Līva Kalniņa, Kristiāna Stīrāne un mūziķi Jānis Miltiņš, Ivars Kalniņš.

Paldies visiem apmeklētājiem par tik kupli apmeklētu pasākumu. Lai gan šoreiz Valsts noteiktu ierobežojumu dēļ, pludmalē varēja atrasties tikai noteikts apmeklētāju skaits, cerēsim, ka nākamgad vasaras koncertu pludmalē varēsim apmeklēt visi!

Pēc koncerta, visi bija mīļi gaidīti uz kino vakaru ar filmu "Jelgava '94".

Sakām lielu paldies māksliniekiem par skaisto vakaru, kā arī visiem mūsu pasākuma atbalstītājiem, īpaši SIA "EL.Serviss" par atbalstu pasākuma tapšanā un SIA

"Norplast". Kā arī vislielākais paldies Jums – pasākuma apmeklētāji.



SESTAJĀ PIEROBEŽAS FESTIVĀLĀ GAISMOJAS ROBEŽTILTS



Šogad Pierobežas festivāls atdzima citā gaismā, kad īpaši tika atzīmēta robežtilta 60. gadadiena! Tilts pār Vadakstes upi tika izgaismots īpaši krāšņi un zem tā bija vērojamas dažādas gaismas projekcijas, kas priecēja festivāla apmeklētājus tumšajā diennakts laikā.

Festivāls sākās pie Muitas nama, kur Saldus novada pašvaldības un Mažeīķu novada pašvaldības priekšsēdētāji, par godu šiem svētkiem, iestādīja ozolus un ieraka 1836 robežstabu.

Atklājot sesto Pierobežas festivālu, Saldus novada domes priekšsēdētājs Māris Zusts puda prieku, ka šis festivāls ir atradis īsto vietu, jo, atbraucot uzreiz pārņēma īsta festivāla sajūtas. Šogad šis festivāls Saldus novadā ir vislielākais, kas tapis sadarbībā ar Mažeīķu pašvaldību. Kopīga festivāla organizēšana ļauj gan atpūsties, bet tai pašā laikā stiprināt mūsu draudzību starp pierobežas novadiem.

Domes vadītāja teica paldies par sadarbību Mažeīķu pašvaldībai, Ezeres pagasta pārvaldei, Saldus TIKS centram un lielo paldies festivāla patronesei un idejas autorei Ingai Dobumai.

Šogad Pierobežas festivālā uzstājās gan Latvijas, gan Lietuvas mākslinieki. Abas valstis sacentās virves vilkšanas sacensībās.

Festivāla apmeklētājiem ar šovu uzstājās atraktīvie akrobāti no "Street Warriors". Koncertu sniedza grupa "Credo", kā arī līdz rīta gaismaiņai varēja baudīt izgaismoto robežtiltu, kas agrāk tika dēvēts par Draudzības tiltu.

Ezere – vieta, kur pazūd robežas! Tiekamies nākamgad!

DOMES VADĪBA TIEKAS AR IEDZĪVOTĀJIEM ZVĀRDES PAGASTĀ



Pēc ilgāka pārtraukuma Covid-19 pandēmijas dēļ, 27. augusta vakarā Saldus novada domes priekšsēdētājs Māris Zusts aicināja uz sarunu Zvārdes pagasta iedzīvotājus. Uz sarunu bija ieradušies ap 30 interesentiem.

Tikšanās sākumā Zvārdes pagasta pārvaldes vadītājs Imants Džulis iepazīstināja ar paveiktajiem darbiem pagastā un lepojās, ka abi nospraustie mērķi tika īstenoti: atjaunota kultūras nama lielā zāle un pabeigta Striķu sākumskolas rekonstrukcijas.

Pagasts lepojas ar Striķu sākumskolu, kur mācību process tiek nodrošināts pēc Montesori metodes. Skolā praktiski brīvu vietu nav. Arī domes priekšsēdētājs atzinīgi novērtēja Striķu sākumskolas darbu un spēju piesaistīt skolēnus no pilsētas un citiem pagastiem.

Pagastā aktīvi darbojas gan kultūras, gan sporta, gan jauniešu jomas, realizējot dažādus pasākumus un kopīgus projektus.

Domes vadītājs atzinīgi novērtēja pagasta darbību un iepazīstināja iedzīvotājus ar aktualitātēm novadā un nākamā gada budžeta iespējām. M. Zusts uzsvēra, ka ceļi vienmēr ir bijuši viena no mūsu prioritātēm un šogad katram pagastiem tika piešķirta papildus nauda - 18 000 eiro ceļu uzturēšanai un sakārtošanai.

Iedzīvotāji domes vadībai jautāja par ceļu stāvokli, bīstamā līkuma iespējamo risinājumu un par pašvaldības policijas preventīvām darbībām novada ūdenstilpnēs, izmantojot iegādāto aprīkojumu.

Domes vadītājs pateicās visiem par konstruktīvo sarunu.



No 2021. gada 1. janvāra Saldus novada bāriņtiesu vadīs Liene Gice.

27. augusta domes sēdē tik skatīti 92 lēmumprojekti.

Ar vienbalsīgu deputātu balsojumu par Saldus novada bāriņtiesas priekšsēdētāju uz pieciem gadiem ievēlēja Lieni Gici, kas amata pienākumus sāks pildīt ar 2021. gada 1. janvāri.

Sakarā ar grozījumiem Bāriņtiesu likumā, kas stāsies spēkā 2021. gada 1. janvārī, kur tiek izvirzītas konkrētas prasības bāriņtiesu priekšsēdētājiem gan izglītības jomā, gan vecuma, gan valsts valodas prasību, gan nevainojamas reputācijas, gan citās jomās, Saldus novada pašvaldība izsludināja kandidātu pieteikšanās uz Saldus novada bāriņtiesas priekšsēdētāja amatu.

Liene Gice savā profesijā profesionālās darba gaitas sākusi 2004. gada janvārī Valsts policijas Saldus rajona policijas pārvaldē statistisko datu un uzskaišu nodaļā, no 2006. gada jūnija kā Valsts policijas Saldus rajona policijas pārvaldes priekšnieka palīgs. Pēc tam profesionālo pieredzi un darba iemaņas pilnveidojusi, turpinot darbu Valsts policijas Kurzemes reģiona pārvaldes Saldus iecirknī par Kārtības policijas nodaļas inspektori, kur strādā arī šobrīd.

Sakarā ar būvdarbiem Saldus vidusskolā un PII "Zīlīte" ēkās audzēkņiem mācību process tiks nodrošināts citās pašvaldībai piederošās ēkās, līdz ar to deputāti apstiprināja grozījumus iestāžu nolikumos, papildinot tos ar jaunajām izglītības programmu īstenošanas vietām. Saldus vidusskolas 5. līdz 7. klašu skolēni mācības apgūs Saldus Mūzikas un Mākslas skolu telpās, savukārt, 8. līdz 12. klašu audzēkņi mācīsies Kuldīgas ielas 3 telpās. PII "Zīlīte" bērniem mācību process tiks nodrošināts JIC "Šķūnis" un Saldus Bērnu un jaunatnes centra telpās.

Apstiprināja Saldus novada pašvaldības policijas nolikumu, pamatojoties uz likumu un normatīvo aktu grozījumiem.

Pieņēma šādus saistošos noteikumus:

- Nr.19 "Par sociālajiem pakalpojumiem Saldus novadā,
- Nr.20 "Par sabiedrisko kārtību Saldus novadā";
- Nr.22 "Grozījumi Saldus novada domes 2015. gada 2. jūlija saistošos noteikumos Nr.20 "Saldus novada pašvaldības aģentūras "Saldus Tūrisma, informācijas, kultūras un sporta centrs" nolikums".
- Nr.23 "Saldus novada teritorijas kopšanas un būvju uzturēšanas noteikumi", kas nosaka kārtību, kādā kopjama Saldus novada teritorija un uzturamas tajā esošās būves.
- Nr.26 "Par grozījumiem 2013. gada 26. septembra saistošos noteikumus Nr.35 "Nekustamā īpašuma nodokļa piemērošana Saldus novada administratīvajā teritorijā"
- Nr.25 "Grozījums 2011.gada 20.apriļa saistošos noteikumus Nr.7 "Par atvieglojumu piešķiršanu nekustamā īpašuma nodokļa maksātājiem Saldus novadā"
- Nr.21 "Par grozījumiem Saldus novada domes 2020.gada 23.janvāra saistošajos noteikumos Nr.4 "Par

Saldus novada pašvaldības budžetu 2020.gadam"

Noteica sociālā dzīvokļa statusus dzīvokļiem Saldū un Vadakstē.

Lēma slēgt deleģējuma līgumu ar SIA "Mērniecības datu centrs" uz vienu gadu par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas datu bāzes uzturēšanu.

Izdarīja grozījumus budžeta iestādes "Saldus novada pašvaldība" nolikumā, Saldus novada pašvaldības attīstības nodaļas un administratīvās nodaļas nolikumos.

Deputāti lēma uzsākt Saldus novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022.-2038. gadam izstrādi un lēma uzsākt Saldus novada attīstības programmas 2022.–2028. gadam izstrādi.

Apstiprināja "Lokālpilnojamu teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajam īpašumam Dzirnau iela 1, Saldū, kadastra numurs 8401 009 0122" un lēma izdot saistošos noteikumus Nr.24 "Lokālpilnojamu teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajam īpašumam Dzirnau iela 1, Saldū, kadastra numurs 8401 009 0122, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa".

Apstiprināja Saldus novada pašvaldības nedzīvojamo ēku pārvaldīšanas noteikumus.

Nodeva atsavināšanai vairākus Saldus novada pašvaldībai piederošos nekustamos īpašumus un apstiprināja izsoļu noteikumus.

Lēma atsavināt vairākas Saldus novada pašvaldībai piederošās kustamās mantas publiskās izsolēs, kā arī apstiprināja vairāku izsoļu noteikumus, noteica pircējus un lēma slēgt pirkuma līgumus.

Nodeva atsavināšanai, rīkojot publisku izsoli, Saldus novada pašvaldībai piederošo kustamo man-

tu - mežaudzes cirsmas, kas atrodas Zirņu un Nīgrandes pagastos.

Lēma nodibināt reālservitūtu – ceļa servitūtu Saldus novada pašvaldībai piekritīgajos nekustamajos īpašumos Zaņas, Šķēdes un Novadnieku pagastos.

Piešķirta līdzfinansējumu projektiem no Saldus novada projektu fonda “Jauniešiem pagastos”:

- 500,00 eiro apmērā Lutriņu pagasta pārvaldes projekta “Brīvdabas studija jauniešiem” realizācijai.

- 500,00 eiro apmērā Saldus pagasta pārvaldes projekta “Atpūtas vieta Druvas parkā” realizācijai.

- 500,00 eiro apmērā Vadakstes pagasta pārvaldes projekta “Maģiskā nakts Vadakstes muižā” realizācijai.

- 500,00 eiro apmērā Zirņu pagasta pārvaldes projekta “Veselīgs, možs gars un mundrs ķermenis – dzīvesprieks un laba pašsajūta” realizācijai.

Piešķirta līdzfinansējumu organizāciju projektiem no Saldus novada sabiedrisko organizāciju atbalsta fonda:

- 350,00 eiro apmērā biedrības “Riekstkodis” projekta “Garšu

festivāls” realizācijai.

- 350,00 eiro apmērā biedrības “Ģimenes atbalstam” projekta “Kopā jautrāk” realizācijai.

- 350,00 eiro apmērā biedrības “Iniciatīvu CENTRS cilvēkiem ar īpašām vajadzībām” projekta “Pieredzes apmaiņa ar Aizkraukles invalīdu biedrību” realizācijai.

- 350,00 eiro apmērā biedrības “Latvijas Bibliotekāru biedrība” Kurzemes nodaļa projekta “Mācies no kaimiņiem” realizācijai.

- 348,48 eiro apmērā biedrības “Saldus makšķerņu klubs” projekta “Zandartu mazuļu ielaišana Saldus ezerā 2020” realizācijai.

- 350,00 eiro apmērā biedrības “Saldenieki Saldeniekiem” projekta “Ielpo dabu – sajūti smaržu” realizācijai.

Izdarīja grozījumus Saldus novada domes 2020. gada 28. maija sēdes lēmuma “Par investīciju projekta “Saldus - Druva ietves ar veloceļa izbūvi” iesniegumu”.

Veica grozījumus Saldus novada domes 2019.gada 25.aprīļa sēdes lēmumā “Par projekta “Zobārstniecības izveide Druvā” pieteikumu”.

Atbalstīja projekta “Valdemāram Ancītim – 100” pieteikuma iesniegšanu Valsts Kultūrkapitāla fonda 3. kultūras projektu konkursa Literatūras nozarē.

Saskaņoja noteikumus “SIA “Saldus medicīnas centrs” īpašumā esošā nekustamā īpašumu iznomāšanas kārtība”.

Apstiprināja Novadnieku pagasta pārvaldes telpu nomas maksas un Zvārdes pagasta pārvaldes maksas pakalpojumus.

Noteica SIA “Saldus silts” apsaimniekojamajā Lutriņu pagasta pārvaldes Namiņu katlu mājā siltumenerģijas tarifu 64.10 EUR/Mwh apmērā bez PVN.

Izslēdza no Saldus novada pašvaldības grāmatvedības uzskaites debitoru parādus par nekustamā īpašuma nodokli, kas sastāda 5 101.06 eiro un izslēdz no Saldus novada pašvaldības grāmatvedības uzskaites debitoru parādus par dzīvokļu īri 41.87 eiro apmērā.

Pilns sēdes protokols pieejams šeit: <https://saldus.lv/dome/domes-sedes/>

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 13

GROZĪJUMI SALDUS NOVADA DOMES 2017. GADA 28. SEPTEMBRA SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS NR.17 “ATKRITUMU APSAIMNIEKOŠANAS NOTEIKUMI”

Pieņemti ar Saldus novada domes 2020. gada 28. maija sēdes lēmumu (protokols Nr. 7, 7.§).

Izdoti saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8.panta pirmās daļas 3. punktu.

1. Izdarīt Saldus novada domes 2017.gada 28.septembra saistošajos noteikumos Nr.17 “Atkritumu apsaimniekošanas noteikumi” šādus grozījumus:

1.1. Svītrot 8.1.apakšpunktā vārdu “urnas”;

1.2. Aizstāt 9.1.1.apakšpunktā vārdus “divos mēnešos” ar vārdiem “astonās nedēļās”;

1.3. Svītrot 9.1.4.apakšpunktu;

1.4. Aizstāt 9.1.5.apakšpunktā vārdu “mēnesī” ar vārdiem “četrās nedēļās”;

1.5. Svītrot 13. punktu;

1.6. Aizstāt 32. punktā vārdus “Atkritumu apsaimniekotāji” ar vārdiem “Pasākumu organizatori”;

1.7. Izteikt 35.13.11.a) apakšpunktu šādā redakcijā:

“a) *starp atkritumu apsaimniekotāju un atkritumu radītājiem vai valdītājiem noslēgto atkritumu apsaimniekošanas līgumu skaitu un ziņas par atkritumu radītāju vai valdītāju iesaisti pašvaldības organizētajā atkritumu apsaimniekošanas sistēmā (procentos pret visiem pašvaldības administratīvajā teritorijā deklarētajiem iedzīvotājiem un juridiskajām personām, kuru juridiskā adrese ir pašvaldības administratīvajā teritorijā);*”;

1.8. Izteikt 70.punktu šādā redakcijā:

“70. Nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas (izņemot sadzīves atkritumu reģenerāciju) maksu atkritumu sākotnējam radītājam vai valdītājam veido:

70.1. pašvaldības lēmumā apstiprinātā maksa par sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu un citām normatīvajos aktos noteiktajām darbībām, ko veic pirms atkritumu reģenerācijas un kas samazina apglabājamo atkritumu apjomu, par uzglabāšanu, dalītās atkritumu savākšanas, pārkraušanas un šķirošanas infrastruktūras objektu uzturēšanu atbilstoši līgumam, kuru noslēgusi pašvaldība un atkritumu apsaimniekotājs;

70.2. Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas apstiprinātais tarifs par sadzīves atkritumu apglabāšanu atkritumu poligonos”;

1.9. Svītrot 73.punktu;

1.10. Svītrot 74.punktā teksta daļu “vai 73.”;

1.11. Izteikt 93.punktu šādā redakcijā:

“93. Par atkritumu apsaimniekošanas jomu regulējošo normatīvo aktu pārkāpumiem personas ir saucamas pie atbildības normatīvajos aktos par atkritumu apsaimniekošanu un administratīvo atbildību

noteiktajā kārtībā”;

1.12. Izteikt 94.punktu šādā redakcijā:

“94. Kontrolēt šo noteikumu izpildi un uzsākt administratīvo pārkāpumu procesu un veikt normatīvajos aktos par administratīvo atbildību noteiktās procesuālās darbības par atkritumu apsaimniekošanas noteikumu pārkāpšanu atbilstoši savai kompetencei ir tiesīgas normatīvajos aktos par administratīvo atbildību norādītās personas”;

1.13. Svītrot 95.punktu;

1.14. Izteikt 96.punktu šādā redakcijā:

“96. Administratīvais sods šo noteikumu pārkāpēju neatbrīvo no pienākuma novērst pārkāpumu, kā arī no pārkāpuma rezultātā nodarīto zaudējumu atlīdzināšanas”.

2. Noteikumu 1.5., 1.11., 1.12., 1.13. un 1.14.apakšpunkti stājas spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu.

3. Noteikumu 1.1., 1.2., 1.3., 1.4., 1.6., 1.7., 1.8., 1.9. un 1.10. apakšpunkti stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas Saldus novada domes bezmaksas informatīvajā izdevumā.

PASKAIDROJUMA RAKSTS

Īss projekta satura izklāsts	Saistošie noteikumi tiek grozīti atbilstoši plānotajām izmaiņām administratīvo pārkāpumu regulējumā un grozījumiem Atkritumu apsaimniekošanas likumā.
Projekta nepieciešamības pamatojums	2020. gada 1. jūlijā stāties spēkā Administratīvās atbildības likums, kas paredz izmaiņas administratīvo pārkāpumu regulējumā. Grozījumi Atkritumu apsaimniekošanas likumā paredz citādāku administratīvo pārkāpumu procesa kārtību. Saistošajos noteikumos ir nepieciešami grozījumi, lai tie atbilstu normatīvo aktu izmaiņām.
Plānotā projekta ietekme uz pašvaldības budžetu	Nav attiecināms.
Uzņēmējdarbības vide pašvaldības teritorijā	Nav attiecināms.
Administratīvās procedūras un konsultācijas ar privātpersonām	Jautājums izskafīts un atbalstīts Administratīvajā komisijā un Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejā.

Domes priekšsēdētājs

M. Zusts

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 16

PAR SALDUS NOVADA DOMES 2010. GADA 25. NOVEMBRA SAISTOŠO NOTEIKUMU NR. 40 “PAR ADMINISTRATĪVO ATBILDĪBU SALDUS NOVADĀ” ATZĪŠANU PAR SPĒKU ZAUDĒJUŠIEM”

Pieņemti ar Saldus novada domes 2020. gada 25. jūnija sēdes

lēmumu (protokols Nr.8, 9.§).

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 14.panta trešo daļu.

1. Atzīt par spēku zaudējušiem Saldus novada domes 2010. gada 25.novembra saistošos noteikumus Nr. 40 “Par administratīvo atbildību Saldus novadā” .

2. Noteikumi stājas spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu.

PASKAIDROJUMA RAKSTS

Īss projekta satura izklāsts	Ar šiem noteikumiem par spēku zaudējušiem tiek atzīti Saldus novada domes 2010. gada 25. novembra saistošie noteikumi Nr. 40 “Par administratīvo atbildību Saldus novadā”.
------------------------------	--

Projekta nepieciešamības pamatojums	Saldus novada domes 2010. gada 25. novembra saistošie noteikumi Nr. 40 "Par administratīvo atbildību Saldus novadā" ir veidoti pēc Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa noteikumiem, un vairs nebūs piemērojami, kad spēkā stāties Administratīvās atbildības likums.
Plānotā projekta ietekme uz pašvaldības budžetu	Nav attiecināms.
Uzņēmējdarbības vide pašvaldības teritorijā	Nav attiecināms.
Administratīvās procedūras un konsultācijas ar privātpersonām	Jautājums izskatīts un atbalstīts Administratīvajā komisijā un Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejā.

Domes priekšsēdētājs

M. Zusts

PASĀKUMU KALENDĀRS

P/a "SALDUS TIKS CENTRS" RĪKOTIE PASĀKUMI Kapelleru namā, Striķu ielā 7	
Līdz 30.09.	Aivas Šteinas darbu izstāde "Piecās darbdienas un divas brīvdienas".
24.09. plkst. 17.00	Meistarklase "Lai top šķivis!". Dalības maksa 8.00 EUR. Biļetes p/a "Saldus TIKS centrs" kasē, Striķu ielā 3.
SALDUS TIRGŪ	
26.09	Apjumības tirgus.
J. ROZENTĀLA SALDUS VĒSTURES UN MĀKSLAS MUZEJĀ, Striķu ielā 22	
Visu mēnesi	Izglītojošas nodarbības muzejā un aktuālajā izstādē.
Līdz 15.10.	Paula Stradiņa medicīnas vēstures muzeja ceļojošā izstāde "Medicīnas vizualizācija jeb skaistums nāk no iekšām".
20.09. plkst. 13.00	Tikšanās ar radiologi-diagnostiķi Lāsmu Košķinu.
SALDUS PILSĒTAS BIBLIOTĒKĀ, Tūristu ielā 3	
Līdz 29.09.	Zigurta Poļikova gleznu izstāde.
Līdz 3.10.	"Es izdzēru visu vēju" – J. Rozentāla Saldus mākslinieku grupas radošo darbu izstāde par iedvesmu.
SPORTA PASĀKUMI SALDUS NOVADĀ	
18.09. plkst. 10.00	Olimpiskā diena Saldus sporta stadionā.
18.09. plkst. 10.00	Finālsacensības futbolā 6.-7. klašu grupām. Saldus sporta stadionā.
19.09. plkst. 10.00	Starptautiskais turnīrs svarcelšanā "Saldus 2020". Saldus sporta kompleksā.
19.09. plkst. 14.00	Latvijas 1. līgas sacensības futbolā Saldus SS/Leevon – Grobiņas SC. Saldus sporta stadionā.
24.09. plkst. 12.00	Latvijas skolēnu 74. spartakiāde vieglatlētikā "Vidusskolu kauss" un "Pamatskolu kauss". Saldus sporta stadionā.
25.09.	Rudens krosa sacensības visām vecuma grupām Kalnsētas parkā.
26.09. plkst. 10.00	U8 futbola spēle. Saldus sporta stadionā.

27.09. plkst. 12.00	Saldus Sporta skolas atklātās sacensības vieglatlētikā U12 un U14 vecuma grupām. Saldus sporta stadionā.
JAUNLUTRIŅU PAGASTĀ, Jaunlutriņu tautas namā	
25.09. plkst. 19.00	Dzejnieka Māra Čaklā dzejas skanējums dzejkoncertā "tas, kas uz tava pleca...". Koncertā piedalās Liepājas teātra aktrise Sigita Pļaviņa (ex Jegļevska) un ģitārists Māris Kupčs.
LUTRIŅU PAGASTĀ	
Visu mēnesi	Rolanda Gustiņa izstāde "Ainavas" Lutriņu pagasta bibliotēkā.
25.09. plkst. 18.00	"Muzikāla vakarēšana ar dzeju" Lutriņu skolas parkā. Viesos dzejnieks un mūziķis Anrijs Kārklīšs. Sliktu laikapstākļu gadījumā pasākums notiks Lutriņu pamatskolas telpās.
NĪGRANDES PAGASTĀ	
26.09. plkst. 11.00	Miķeļtirgus Viesnīcas laukumā, Kalnos.
RUBAS PAGASTĀ	
25.09. plkst. 16.00	Dzejas dienas Rubā.
SALDUS PAGASTĀ	
26.09. plkst. 14.00	II Ziņģu festivāls par godu folkloras kopas "Druvas Zemturi" 30 gadu jubilejai Druvas kultūras namā. Piedalās folkloras kopas no Latvijas un Lietuvas. Interesentiem lūdzam pieteikties līdz š.g. 20. septembrim Druvas kultūras namā pie Ļubas Kapteines, rakstot uz e-pastu lkapteine@inbox.lv vai zvanot pa tel. 29145725.
ZVĀRDES PAGASTĀ	
25.09. plkst. 21.20	Nakts orientēšanās pasākums Striķu muižas parkā. Komandā 2 personas. Reģistrēšanās no plkst. 21.00.
26.09. plkst. 13.00	"Dzeja un mūzika Tev" Striķu muižas parkā pie diķa. Muzikāli dzejiska pēcdiena kopā ar Anriju Kārklīņu un Inesi Jonušku. Ieeja bez maksas.
26.09. plkst. 13.00	Piepūšamās atrakcijas "Foršie džungļi un Jautrie dinozauri" Striķu muižas parkā. Ieeja bez maksas.
26.09. plkst. 19.00	Koncerts – balle "Neizdejošanās naktis, neizskanējušajās dziesmās" Striķu muižas estrādē. Ieejas maksa – 3,00 EUR; nakts orientēšanās dalībniekiem ieeja bez maksas.

TURPINĀS BŪVDARBI PROJEKTĀ "IELU TIRDZNICĪBAS LAUKUMA UN ATPŪTAS VIETAS IZVEIDE EZERĒ"

NACIONĀLAIS
ATTĪSTĪBAS
PLĀNS 2020



EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPA INVESTĒ LAUKU APVIDOS
Eiropas Lauksaimniecības fonds
lauku attīstībai



2020. gada jūnijā tika uzsākti būvdarbi objektā "Ielu tirdzniecības laukuma un atpūtas vietas izveide Ezerē, Saldus novadā".

Projektā paredzēts veikt teritorijas labiekārtošanu–

izveidot bruģētu laukumu, stāvvietas autotransportam, atpūtas un piknīka vietu (galds, soli, atkritumu urnas), uzstādīt informācijas stendu, kurā tiks norādīta informācija par tuvumā esošajiem objektiem latviešu, angļu un lietuviešu valodās.

Projektu īsteno Saldus novada pašvaldība sadarbībā ar Ezeres pagasta pārvaldi. Projektu plānots pabeigt līdz 2020. gada decembrim.

Būvdarbus veic SIA "MITBAU AC", būvuzraudzību – SIA "SNB projekti", bet paskaidrojuma rakstu izstrādāja un autoruzraudzību veic IK "P.Alkšņa grupa". Būvdarbi tiek veikti atbilstoši plānotajam laika grafikam.

Baiba Mūsiņa, projekta vadītāja

PROJEKTS "SALDUS NOVADA PAŠVALDĪBAS INFRASTRUKTŪRAS PIELĀGOŠANA DEINSTITUCIONALIZĀCIJAS PASĀKUMIEM" (ERAF) Nr. 9.3.1.1/19/I/005

NACIONĀLAIS
ATTĪSTĪBAS
PLĀNS 2020



EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Reģionālās
attīstības fonds

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

Turpinās projekts "Saldus novada pašvaldības infrastruktūras pielāgošana deinstitucionalizācijas pasākumiem".

Tā ietvaros paredzēts izveidot Kurzemes plānošanas reģiona DI plānā iekļauto sabiedrībā balstīto sociālo pakalpojumu sniedzēju infrastruktūru Saldus novadā šādos objektos: grupu dzīvokļus ar atbalstu "Rūķīši", Melioratoru ielā 9, Namīķi, Lutriņu pagastā, Saldus novadā, grupu dzīvokļus bez atbalsta Parka ielā 5-13, Ezeres pagastā un Ozolu ielā 6-13, Pampāļu pagastā, Saldus novadā, specializētās darbnīcas (3) un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu centru Skrundas ielā 5, Saldū.

Būvdarbi objektos pabeigti. Saldus novada sociālā dzīvojamā mājā "Rūķīši" darbus veica SIA "Aksīte". Šeit piegādātas un uzstādītas arī jaunas mēbeles un sadzīves tehnika. Projektā paredzētie rezultāti sasniegti.

Ezeres un Pampāļu pagastos būvdarbus veica būvuzņēmējs SIA "Gate L" Objektā piegādāts un uzstādīts arī materiāltehniskais aprīkojums.

Skrundas ielā 5, Saldū būvdarbus veica SIA "RRP". Pašlaik telpas tiek aprīkotas ar mēbelēm, sadzīves tehniku, datoriem. Šūšanas un kokapstrādes darbnīcas ar jaunām iekārtām. Tiek plānots izveidot teritorijas labiekārtošanas un apzaļumošanas darbnīcu, iegādājoties aktivitātēm nepieciešamo aprīkojumu.

Projektu īsteno Saldus novada pašvaldība, to plānots pabeigt 2020. gada decembrī.

Baiba Mūsiņa, projekta vadītāja